
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Admisión Adscripciones 2021-2022 - Lic. Trabajo Social

 
VISTO:

El pedido de las/os profesionales para desarrollar la Adscripción a la docencia en las asignaturas de la Carrera Licenciatura en
Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales durante el periodo 2021-2022;

CONSIDERANDO:

Que el mismo se ha tramitado de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Adscriptos/as aprobado por R HCD FCS 263/19.

Que finalizada la convocatoria de adscripción a la docencia para asignaturas anuales y cuatrimestrales de la Carrera de
Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales y habiendo corroborado desde la secretaria administrativa de
la dirección de carrera correspondiente que las/los postulantes cumplieron con los requisitos dispuestos en el Reglamento para la
admisión a la adscripción a docencia .

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1º: Reconocer a los/las profesionales como Adscriptos/as a la docencia admitidos/as para el periodo 2021/2022 en las
asignaturas de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social en Anexo I enlistados.

Art. 2º: Protocolizar. Cumplido, vuelvan las actuaciones a la Direccion de Carrera de Licenciatura en Trabajo Social de esta
Facultad.

 





ANEXO I
Licenciatura en Trabajo Social


Expediente Apellido y Nombre DNI Asignatura/s Docente
EX-2021-00554342- -UNC-ME#FCS Tumini, María Soledad DNI 32492378 Comunicación y Trabajo Social (cuatrimestral) Maria Eugenia Boito
EX-2021-00554301- -UNC-ME#FCS Bustos Moreschi, María Cecilia DNI 32094474 Configuración Social Contemporánea (Anual) Laura Valdemarca
EX-2020-00202576- -UNC-ME#FCS Bertazzi, Luciana DNI 38331109


Curso Introductorio (Bimensual) Rossana CrosettoEX-2021-00035057- -UNC-ME#FCS Gonzalez Claria, Consuelo DNI 35580881
EX-2021-00035061- -UNC-ME#FCS MONTI, FABIOLA DNI 31690257
EX-2021-00035072- -UNC-ME#FCS Piscitello, Florencia DNI 35564623
EX-2021-00554307- -UNC-ME#FCS Dufour, Ivonne Alejandra Inés DNI 22161589


Educacion y Politicas Publicas (cuatrimestral) Silvina CuellaEX-2021-00554313- -UNC-ME#FCS Frontera , Evangelina Mariela DNI 25652551
EX-2021-00201263- -UNC-ME#FCS Retamar, María Fernanda DNI 31742769
EX-2021-00554317- -UNC-ME#FCS Gallego Gastaldo, Antonella DNI 38039344 El Sujeto desde una Perspectiva Socio 


Antropológica y Cultural (Anual) Andrea Milesi
EX-2021-00554329- -UNC-ME#FCS Rivero, Karem Eliana DNI 27297107
EX-2021-00554299- -UNC-ME#FCS Achaval, Victoria Luz DNI 32683800 El Sujeto Psico Social y el Desarrollo Humano 


(cuatrimestral)
Maria Perticarari


EX-2020-00052606- -UNC-ME#FCS Argañaras Modigo, Ariana Andrea DNI 36139645 Fundamentos y Constitución Histórica del 
Trabajo Social CÁTEDRA A Olga Paez


EX-2021-00554344- -UNC-ME#FCS Victoria, Paula Romina DNI 33593421
EX-2021-00554315- -UNC-ME#FCS Galarza, Antonella Ivana DNI 37821420 Intervención Preprofesional (Anual) Sabrina Bermudez
EX-2021-00554321- -UNC-ME#FCS Inaudi , José Agustín DNI 93867696


Planificación Estratégica CÁTEDRA A (Anual) Elsa Marcela 
RodriguezEX-2020-00052709- -UNC-ME#FCS Ortiz, Agustina DNI 38250829


EX-2021-00554327- -UNC-ME#FCS Parsi, Federica Gina DNI 38881997
EX-2021-00554337- -UNC-ME#FCS Trecco, María Belén DNI 40395839 Psicología y Trabajo Social (cuatrimestral) Silvia Fuentes
EX-2021-00554317- -UNC-ME#FCS Gallego Gastaldo, Antonella DNI 38039344


Salud y Políticas Públicas (cuatrimestral) José MántarasEX-2021-00554323- -UNC-ME#FCS Lucero, Camila Mariana DNI 38762253
EX-2021-00554335- -UNC-ME#FCS Suau, Paola Beatriz DNI 33079665
EX-2021-00554337- -UNC-ME#FCS Trecco, María Belén DNI 40395839 Seminario de Derechos Específicos CÁTEDRA B 


(cuatrimestral)
Carlos Juarez 
CentenoEX-2020-00052661 – UNC-ME#FCS Bertona, Lucia DNI 36357376 Seminario de Diseño de Estrategias de 


Intervención (cuatrimestral) Sabrina Bermudez
EX-2020-00088154- -UNC-ME#FCS Torriglia Agostina DNI 37852539
EX-2021-00554319- -UNC-ME#FCS Guerra Sodero, Agustina DNI 40108834 Seminario de Ética (cuatrimestral) Rossana Crosetto
EX-2021-00554331- -UNC-ME#FCS Sanchez Malo, Mariana DNI 34457732 Teoría Política, Democracia y Estado Argentino 


(cuatrimestral)
Marcelo Nazareno


EX-2021-00554333- -UNC-ME#FCS Sanchez, Delia Maria DNI 32892010 Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención I 
(Grupal) CÁTEDRA A (Anual)


Inés Torcigliani







Expediente Apellido y Nombre DNI Asignatura/s Docente
EX-2021-00554303- -UNC-ME#FCS Campero, Gisela Paola DNI 32118907 Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención II 


(Comunitario) (Anual) Susana AndradaEX-2021-00554309- -UNC-ME#FCS Estrada , Vilma Anahi DNI 28784238
EX-2021-00035057- -UNC-ME#FCS González Clariá, Consuelo DNI 35580881
EX-2021-00554309- -UNC-ME#FCS Estrada , Vilma Anahi DNI 28784238


Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III 
A (Familiar) (Anual) Silvia GattinoEX-2021-00554315- -UNC-ME#FCS Galarza, Antonella Ivana DNI 37821420


EX-2021-00554339- -UNC-ME#FCS Trombotto, Claudia Fabiana DNI 33237218
EX-2021-00554305- -UNC-ME#FCS Chiora, Daiana Laura DNI 38159438


Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III 
B(Familiar) (anual) Alicia SoldevilaEX-2020-00052677- -UNC-ME#FCS Iriarte, Natalia Catalina DNI 33202106


EX-2021-00554325- -UNC-ME#FCS Lucero, Yohana DNI 30121210
EX-2022-00095313- -UNC-ME#FCS Piscitello, Agostina DNI 38339943


EX-2021-00554311- -UNC-ME#FCS Fernandez Alfaro, Clarisa DNI 31843710
Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III 


B (Familiar) CRES Villa Dolores Alicia Soldevila





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-675-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Lunes 26 de Septiembre de 2022
		2022-09-22T14:37:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-26T11:03:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-26T11:03:50-0300
	GDE UNC




